
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU, Euratom) 2018/767 

ze dne 22. května 2018, 

kterým se stanoví doba konání deváté volby členů Evropského parlamentu ve všeobecných 
a přímých volbách 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na akt ze dne 20. září 1976 o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách (1), 
a zejména na čl. 11 odst. 2 druhý pododstavec tohoto aktu, 

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2), 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutím 78/639/Euratom, ESUO, EHS (3) stanovila Rada dobu konání prvních voleb na 7. 
až 10. června 1979. 

(2)  Uskutečnit devátou volbu během odpovídajícího období roku 2019 se ukázalo jako nemožné. 

(3)  Měla by být proto stanovena jiná doba konání voleb, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Období uvedené v čl. 10 odst. 1 aktu ze dne 20. září 1976 o volbě členů Evropského parlamentu ve všeobecných 
a přímých volbách se pro devátou volbu stanoví na 23. až 26. května 2019. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 22. května 2018. 

Za Radu 

předseda 
K. VALCHEV  

25.5.2018 L 129/76 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 278, 8.10.1976, s. 5. 
(2) Stanovisko ze dne 18. dubna 2018 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku). 
(3) Rozhodnutí Rady 78/639/Euratom, ESUO, EHS ze dne 25. července 1978, kterým se stanoví doba konání první volby zastupitelů 

v Evropském parlamentu ve všeobecných a přímých volbách (Úř. věst. L 205, 29.7.1978, s. 75). 


	ROZHODNUTÍ RADY (EU, Euratom) 2018/767 ze dne 22. května 2018, kterým se stanoví doba konání deváté volby členů Evropského parlamentu ve všeobecných a přímých volbách 

